
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

26.03.2024         № 444 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской 
области от 09.12.2022 № 469 «Об утверждении схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области на 2023-2030 гг.» 

 
В целях обеспечения жителей удаленных населенных пунктов товарами 

первой необходимости администрация Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области постановляет: 

Внести в Схему размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2023-
2030 годы, утвержденную постановлением Администрации Сосновского 
муниципального района Нижегородской области от 09.12.2022г. № 469 следующие 
изменения: 

1. Строки 67, 71, 131, 132, 153 изложить в новой редакции:  
« 

67 Автолавка/ 
палатка 

Универсаль 
ная 

с. Матюшево, 
ул. 

Красноармей-
ская, участок 

рядом с трассой 
(не ближе 5 

метров) 

не 
разграни 
ченная 

10 2/2 2/2 7 
лет 

71 Автолавка/
палатка 

Универсаль 
ная 

д. Масленка, ул. 
Мира, участок 

рядом со 
зданием  

д. № 14 (не 
ближе 5 метров) 

не 
разграни 
ченная 

10 1/1 1/1 7 
лет 

 

131 Автолавка/
палатка 

Универсаль 
ная 

д. Лачиново, ул. 
Нагорная, 

участок у д. № 
10 (не ближе 5 

метров) 

не 
разграни 
ченная 

10 1/1 1/1 7 
лет 

 

132 Автолавка/
палатка 

Универсаль 
ная 

д. Новинки, ул. 
Маяковского, 

участок у д. № 3 
(не ближе 5 

метров) 

не 
разграни 
ченная 

10 1/1 1/1 7 
лет 

 

153 Автолавка/
палатка 

Универсаль 
ная 

д. Вилейка, ул. 
Центральная, 

не 
разграни 

10 3/3 3/3 7 
лет 



2 

 

участок у 
магазина д.№ 30 

(не ближе 5 
метров) 

ченная 

 
2. Дополнить строками 162, 163 следующего содержания: 

 

162 Автолавка/
палатка 

Универсаль 
ная 

д. Ольгино, ул. 
Зеленая, участок 

у магазина  
д. № 60 (не ближе 

5 метров) 

не 
разгран
и 
ченная 

10 1/1 1/1 7 
лет 

 

163 Автолавка/
палатка 

Универсаль 
ная 

д. Николаевка, ул. 
Мира, участок у д. 
№ 12 (не ближе 5 

метров) 

не 
разгран
и 
ченная 

10 1/1 1/1 7 
лет 

». 
3.Управлению делами администрации Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области обеспечить обнародование настоящего постановления 
путём направления его копии в МБУК «Централизованная библиотечная система» 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области, а также разместить 
настоящее постановление в установленном порядке в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Е.В.Федина). 

4.Рекомендовать главному редактору газеты «Сосновский вестник» 
(Т.А.Якимова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сосновский 
вестник». 

5.Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на 
консультанта управления экономического развития администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области (Е.Е.Ширыбанова). 

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника экономического развития администрации Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области (Е.Ю.Ремизова). 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 


